
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Marek Tyllich 

Program/obor: Mgr. Učitelství geografie pro SŠ 

Název práce: Analýza transformace intenzity, struktury a prostorových aspektů chovu 

zemědělských zvířat v České republice v období let 2000-2010  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 11 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 88 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Marku Tyllichovi se dle mého názoru jednoznačně podařilo splnit požadavky, které jsou formulovány 

v zadání diplomové práce. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Přístup Marka Tyllicha ke zpracování diplomové práce byl ukázkový. Autor o řešenou problematiku 

jeví zájem dlouhodobě, což bylo evidentní při výběru tématu a následném postupu zpracování 

kvalifikační práce. Na konzultace se autor dostavoval připravený, vyvstalé problémy byl schopen na 

základě společných diskusí efektivně řešit. Při zpracování diplomové práce prokázal Marek Tyllich 

schopnost pracovat samostatně. Oceňuji, jakým způsobem autor zvládl analýzu dat a prezentaci 

výsledků. Ty měly být na druhou stranu interpretovány více v kontextu obecných proměn zemědělství 

počátku 20. stol. Domnívám se, že navzdory tomuto nedostatku práce jako celek přináší cenné poznatky 

ohledně vybraných aspektů živočišné výroby na našem území.  



Otázky k obhajobě: 

Co vnímáte jako hlavní hybnou sílu, která v analyzovaném období ovlivňovala Vámi řešenou 

problematiku? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B – výborné. 

V Olomouci dne 18.5.2021 ……………………………………………………… 

Miloslav ŠERÝ 

vedoucí práce 
 


